泉水函 E⒛25〕 ⒛ 号

答复类型:B类

关于市十七届人大四次会议

第 11sO号建议的协办意见

泉州市生态环境局 :

谢良坡等代表提出的《关于提升山美、白濑水库上游水质加

大下游补偿上游力度的建议》 (第 1150号 )已 收悉。我单位的

办理意见如下:

一、工作开展情况

多年来,我局根据 《晋江洛阳江上游水资源保护补偿专项资

金管理规定》,一方面加强用水统计工作,认真核定两江上游县

(市 、区)上一年度水资源量、用水量、用水总量控制指标,并

于每年4月 份,将核定数据报送贵单位。另一方面,用好流域保

护补偿资金中水土流失综合治理补助资金 (每年 15OO万元),

开展两江上游地区水土流失治理工作。在资金安排上,我局始终

坚持对永春县给予倾斜支持,助推永春县水土保持生态环境建

设。⒛⒛ 年,安排永春县流域保护补偿资金水土流失综合治理

补助资金 365万元,是 ⒛19年的 2倍。“
十四五”

以来,我局坚

持补助标准、补助比例不降,安排永春县
“
两江”上游水资源保护

补偿专项资金水土流失综合治理补助资金 13“ 万元,占该项资

金的”。55%。

二、下一步工作计划

今后,我局将在积极向上争取永春县中央、省级水土流失治

理项目、资金的同时,继续在晋江洛阳江上游水资源保护补偿专

项资金水土流失治理工作上倾斜支持永春县。同时加强技术支持

与指导,通过封禁、补植、营造水保林、坡耕地治理、生态清洁

小流域建设等措施,提升治理区水源涵养能力,控制水土流失和

面源污染,助力山美水库上游水质提升综合治理工作。

领导署名:陈少川

联 系 人:钱巍耿

联 系 电话 :” 53”33

(此件主动公开 )